
Uchwała nr 31/16
Sejmiku Województwa Mazowieckiego

z dnia 22 lutego 2016 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia Miastu Sierpc pomocy finansowej  
w  formie  dotacji  celowej  na  realizację  zadania  inwestycyjnego  pod  nazwą:
„Budowa ul. Narutowicza w Sierpcu”

Na podstawie  art.  18  pkt  20,  w  związku  z  art.  8a  ustawy  z  dnia  5  czerwca  1998  r.  o
samorządzie województwa (Dz. U. z 2015 r., poz. 1392 i 1890), art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220
ustawy dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885, z późn.
zm.1)) – uchwala się, co następuje:

§ 1.
W uchwale Nr 82/15 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 8 września 2015 r.  w
sprawie udzielenia Miastu Sierpc pomocy finansowej  w formie dotacji celowej na realizację
zadania inwestycyjnego pod nazwą: „Budowa ul.  Narutowicza w Sierpcu” wprowadza się
następujące zmiany:
1) w §  1  ust.1  otrzymuje  brzmienie:  „1.  Wyraża  się  zgodę na udzielenie  Miastu  Sierpc

pomocy  finansowej  w  formie  dotacji  celowej  w  wysokości  do  3 536 625,00  zł  na
dofinansowanie realizacji zadania inwestycyjnego pod nazwą: „Budowa ul. Narutowicza
w Sierpcu”.”;

2)  § 2 otrzymuje brzmienie: „§ 2. Środki finansowe, o których mowa w § 1 ust. 1, zostały
zaplanowane  w budżecie  Województwa  Mazowieckiego  na  rok  2016  –  przyjętym
uchwałą Nr 137/15 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 21 grudnia 2015 r. w
sprawie uchwały budżetowej Województwa Mazowieckiego na 2016 rok, z późn. zm. - w
dziale 600, rozdziale 60016, § 6300 i pochodzą ze środków własnych.”.

§ 2.
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego.

§ 3.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Sejmiku
Województwa Mazowieckiego

Ludwik Rakowski

1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2013 r. poz. 938 i 1646, z 2014 r. poz. 379,
911, 1146, 1626 i 1877 oraz z 2015 r. poz. 238, 532, 1045, 1117, 1130, 1189, 1190, 1269, 1358, 1513, 1830, 1854, 1890 i
2150.



Uzasadnienie

Sejmik Województwa Mazowieckiego, na posiedzeniu w dniu 08.09.2015 r. wyraził zgodę na
udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie Miasto Sierpc na realizację
zadania  pn.:  „Budowa ul.  Narutowicza w Sierpcu”.  Zadanie  zaplanowane do realizacji  w
latach  2015  –  2017  zostało  wprowadzone  do  Wykazu  przedsięwzięć  do  Wieloletniej
Prognozy Finansowej  Województwa Mazowieckiego na lata  2015 – 2039.  Harmonogram
finansowy  zakładał  przekazanie  przez  Województwo  Mazowieckie  środków  finansowych
Miastu Sierpc: w roku 2016 kwotę do 3 mln zł i w roku 2017 kwotę do 1 mln zł. Zgodnie z
Porozumieniem  zawartym  z  Gminą  Miasto  Sierpc  (realizatorem  projektu)  i  Powiatem
Sierpeckim  w  sprawie  określenia  zasad  współpracy  i  wzajemnych  zobowiązań,  Gmina
Miasto Sierpc wystąpiła w 2015 r. do Wojewody Mazowieckiego o dofinansowanie inwestycji
z Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych (NPPDL).

W dniu 22.01.2016 r. Wojewoda Mazowiecki zatwierdził Listę wniosków zakwalifikowanych
do  dofinansowania  w  tym  wniosek  Gminy  Miasta  Sierpc,  o  czym  Miasto  powiadomiło
Departament Nadzoru Właścicielskiego i Inwestycji pismem z dnia 26.01.2016, jednocześnie
występując  z  prośbą  o zmianę  montażu  finansowania  zadania  z  uwagi  na  konieczność
realizacji  i  rozliczenia inwestycji  z Wojewodą w roku bieżącym. Informację w ww. sprawie
Departament Nadzoru Właścicielskiego i Inwestycji Urzędu Marszałkowskiego Województwa
Mazowieckiego przedstawił na posiedzeniu Zarządu Województwa Mazowieckiego w dniu 2
lutego 2016 r.

Mając  na  względzie  możliwość  wykorzystania  pozyskanej  dotacji  z  NPPDL  zachodzi
potrzeba dokonania zmian w budżecie Województwa i WPF WM na lata 2016 – 2039 oraz w
uchwale  Nr  82/15  Sejmiku  Województwa  Mazowieckiego  z  dn.  8.09.2015  r.  w  sprawie
udzielenia Miastu Sierpc pomocy finansowej w formie dotacji celowej na realizację zadania
inwestycyjnego pod nazwą: „Budowa ul. Narutowicza w Sierpcu”.

Zgodnie  z  obecnie  przyjętymi  założeniami  udział  finansowy  Województwa  w  realizacji
projektu zmniejszy się o kwotę 463 375,00 zł. Kwota dofinansowania z NPPDL może ulec
zwiększeniu  w przypadku  wystąpienia  tzw.  „oszczędności  poprzetargowych”  w  innych
samorządach lokalnych, których wnioski również zostały zakwalifikowane do dofinansowania
przez  Wojewodę  Mazowieckiego.  W  takiej  sytuacji  udział  finansowy  Województwa
Mazowieckiego może ulec zmniejszeniu.

2


	zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia Miastu Sierpc pomocy finansowej w formie dotacji celowej na realizację zadania inwestycyjnego pod nazwą: „Budowa ul. Narutowicza w Sierpcu”
	§ 1.
	§ 2.
	§ 3.


